News Release

                                     2023 年 11 月 8 日

各 位

株式会社北國フィナンシャルホールディングス

株式会社北國銀行

「職場つみたて NISA」の取り扱い開始について

 株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長：杖村 修司）グルー

プの株式会社北國銀行（頭取：杖村 修司）は、11 月 8 日（水）より、「職場つみたて NISA」

の取り扱いを開始しますので、お知らせいたします。

「職場つみたて NISA」は、事業主さまが役職員さまの資産形成の支援を目的として導入

する制度です。職場という身近な場を通じて、役職員さまが NISA 口座を利用した資産形成

を可能とします。

当社では、お客さまがライフプランに応じて、将来にわたり安心して豊かな生活を送る

ための一助となるよう、引き続きサービスの充実および改善に取り組んでまいります。

記

１． サービス提供開始日

2023 年 11 月 8 日(水)

２.「職場つみたて NISA」の概要

（サービスの詳細や留意事項については当社ホームページにてご確認ください）

名 称 職場つみたて NISA

概 要

 「職場つみたて NISA」は、事業主さまが役職員さまの資産形成の支援を目

的として導入する制度です。

 職場という身近な場を通じて、役職員さまが NISA 口座を利用した資産形成

を可能とします。

 事業主さまと北國銀行が職場つみたてNISA制度の実施について契約締結す

ると、役職員さまは北國銀行でのつみたて NISA 取引について、事業主さま

による奨励金支給の対象となります。

 役職員さまは、北國銀行の投資信託を申込し、つみたて NISA 商品ラインナ

ップよりファンド選定していただきます。

特 長

① 簡潔なお手続きで契約ができ、企業の福利厚生が図れます。

② 奨励金の設定が可能であり、従業員満足度の向上が期待できます。

③ 当社投資信託の購入手数料は無料です。厳選されたラインナップから商品を

お選びいただけます。

④ 最低 5,000 円から資産形成が可能です。

⑤ 役職員の皆さまへ金融・投資教育を行いサポートします。

https://www.hokkokubank.co.jp/corporation/consulting/welfare/index.html

４．サービスの仕組み

【投資信託に関する留意事項】●投資信託は株式、公社債など値動きのある証券に投資し

ますので、証券等の価格の変動 ( 外貨建ての資産に投資する投資信託においては、為替相

場の変動もあります) により、基準価額は変動します。したがって元本および分配金の保

証はなく、投資金額を下回ることがあります。●投資信託は預金ではなく、預金保険の対

象ではありません。●当行で販売する投資信託は、投資者保護基金の対象ではありません。

投資信託の運用による損益は、投資信託をご購入のお客さまに帰属します。●当行は投資

信託のご購入・ご換金のお申込について取扱いを行っております。投資信託の運用は、投

資信託委託会社または投資顧問会社が行います。各商品の詳細については、各ファンドの

投資信託説明書（目論見書）および目論見書保管書面等をよくお読みください。

【 投資信託に関する手数料・費用】●ご購入時 : 申込手数料/かかりません。●運用期間

中: 信託報酬/ 信託財産の純資産総額のうち、お客さまの保有額に対し最大年 2.015% ( 消

費税込み)●ご換金時: 信託財産留保額/ ご換金時の基準価額に対して最大 0.50% ( 信託財

産留保額がかからないファンドもあります。) その他の諸費用: 監査報酬、有価証券売買

時の売買委託手数料などの手数料が信託財産から控除されます。(なお、当該費用について

は、運用状況等により変動するため、事前に料率・上限額等を示すことはできません。) ※

当該手数料・費用等の上限額および合計額については、お申込みになる個別のファンドや

金額、保有期間等に応じて異なりますので、表示することはできません。

≪登録金融機関≫商号等：株式会社北國銀行 登録金融機関：北陸財務局長（登金）第 5

号 加入協会：日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会

以上